
 

 
 

 

 
 
 

6. marts 2009 

PRESSEMEDDELELSE 
 

 

Åbent samråd om plukning af levende gæs 

  

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt justitsminister Brian Mikkelsen (KF) i samråd 

om plukning af levende gæs. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 11. marts 2009 i vær. S-092 

på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 14.00. 

 

Udvalget har bedt justitsministeren redegøre for, hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at EU følger op på 

overtrædelserne af EU-reglerne om, at dyr ikke må påføres unødig smerte, lidelse eller skade. 

 

Udvalget har ligeledes bedt ministeren oplyse, om ministeren agter at tage initiativ til at indføre en mærknings-

ordning, der blandt andet oplyser forbrugerne om, hvorfra fjer og dun kommer, og de forhold, som dyrene har 

levet under.  

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/AG/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/AH/index.htm 

 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle-princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 eller via mail uatomj@ft.dk senest tirsdag den 10. marts 2009 kl. 12.00. 

For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Louise Piester, tlf. 33 37 55 05 

Kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34 
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